São Paulo, 07 de dezembro de 2017
RGL 03878/2017
Of. SGP n.º 2371/2017
Senhor Reitor

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 04/12/2017, a Moção n.º 42, de 2017, apresentada pelo Deputado Marco Vinholi.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude o Conselho Universitário da Universidade Estadual de Campinas pela adoção de sistema de cotas étnico-raciais para o ingresso nos cursos de graduação da instituição.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Professor
MARCELO KNOBEL

Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Campinas – UNICAMP

CAMPINAS – SP